Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

RETIRADA DA PAUTA PELO AUTOR.

INDICAÇÃO Nº 73/2013

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador com

assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo.

Senhor Prefeito Municipal que seja determinado à Secretaria competente, a

construção de galeria de concreto na Travessa João Martins Cândido, Bairro

Prefeitura, neste 1º distrito.

JUSTIFICATIVA:

É necessária a construção de uma galeria em concreto

para que os moradores possam ter acesso com veículos até as suas residências,

hoje, isso não é possível porque só há passagem para pedestres. Ressaltando

que esta obra trará valorização dos imóveis e mais qualidade de vida para os

moradores.

     Por tais razões, apresento a presente proposição

esperando, do Chefe do Executivo, as providências cabíveis.

SALA DAS SESSÕES, em 19 de fevereiro de 2013.

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS

                                           - Vereador-